(c) In indictione generalis synodi requisitum fuisse ab ipso imperatore Leonis consensum, liquet ex epist. 33. Confer annot. 8 (*Tom. præced. col. 789, n. b*) in epist. 30.

A non sententiam, sed litteras; defensionem, a firmationem; propria scripta, non synodalia: quia in torto semel in Eutychem anathemate scopale iudicium, finita causa erat, nisi un concilium hujus cognitionem ad se vellet per vel ad Occidentale ultro deferretur: quomovendum in hac occasione rectissime Constantinopolitanus antistes; *Ne ubique, sanctissimæ turbarentur Ecclesiæ*, propter quieti ac seditiosi monachi errorem ac m

De (c) congreganda tamen hujusmodi syn tum cogitabatur. Unde certissime evincit: tales de Occidentalium ore tunc temporis pendisse. Vel enim ante monitum consuli Leonem de Eutycheis damnatione istud con tum est; et sic perspicuum est ad ejus con revocatum non fuisse Flaviani iudicium, cu so illius iribunali aliud superius pararetur; datas ad eum litteras, receptumque ejus con conceptum est universalis synodi consilium evidentiùs adhuc ostendit etiam post Leonis sum necessariam synodum existimatam priorum iudiciorum sententia recenseretur opus esset, reformaretur; vel denique deci synodo ex solius appellationis Eutycheis lib vero, seu mendaci, color quæsitus est: quod certum apud Orientales fuisse Eutycheis ap nem, non ad unum Romæ episcopum esse tam, sed ad cæteros quoque patriarchas, eo synodos in universale concilium convocant

Ex consensu autem Leonis requisito ne villandi ansam arripiat, nemo est qui nesca mo etiam pontifice aliorum episcoporum sensum requiri solitum fuisse similibus in sicuti ab **1111** ipso Leone factum est pos sinum latrocinium, litteris ob eam rationem versum pene orbem directis. Demum lector nitum volo, versionem prioris epistolæ Flav sanctum Leonem parum accuratam videri si ad Græcum (e) textum, qui temporum excidit, emendare licuisset, aliquid fors in invenissemus, quod opinionis nostræ suffrag Ex hac tamen versione quamvis ab Occide Romano forte viro facta, lectori sincero, nec in scirpo quærenti, ad eruendam veritatem superque lucis affulget.

XI. Quod autem ab eximia eruditionis vi geritur, lectis scilicet Constantinopolitanæ gestis adversus Eutychem, omnia sic a sancto fuisse probata et confirmata, ut ab indicenda generali abstinere debere censuerit tam sancto vianus quam sanctus Leo, pace optimi viri di longissime a vero abest. (f) Removendum existimavit Flavianus concilium quod fieri d batur, ut scribit ad Leonem; sed quam ob ca An quia, ut jam laudato viro videtur, accepta ficis Romani confirmatione finita erat causa? tum abest ut sanctum Leonem approbant confirmantem tunc haberet Flavianus, ut poti iratum experiretur, propterea quod Eutychei riori sententia, ut putabat, perculerat, qui s

## ANNOTATIONES.

(d) Hoc falsum probat ipsa ratio quam Qu lus subjicit; neque enim Leo post Ephesini trocinium consensum episcoporum petiit; s teris ad multos scriptis illud latrocinium in declaravit.

(e) Græcus textus in lucem prodiit, eumque Quesnellus secundæ editioni adjecit. Quantur is nostræ sententiæ faveat, in observationib debimus.

(f) Removendum dixit Flavianus generale lium, si Leo ex suo jure Constantinopolitanu cium circa Eutychem confirmet. Vide observ. Hinc autem quæ subjiciuntur ab homine a licæ sedis jus infirmare conante facile eliden

synodi inhære videbatur. Cum enim hæc at de concilio Constantinopolitanus antistes, m contra Eutychem exemplaria nondum acsanctus Leo, aut saltem nondum esse a se et approbata vel reprobata rescripserat, sed Eutychem litteræ ei fuerant redditæ: quibus s, conquestus est tam apud Theodosium imem quam apud ipsum Flavianum, quod *episcopi accusatoris libellus de objectionis evikil haberet; et cum presbytero hæreseos crienderet, quem tamen in eo sensum argueret, denter expressit.* Addit, *nondum se agnoscere titia a communione Ecclesiæ fuerit Eutyches us; sibi displicere, quod ea quæ in tanta causa erant, etiam tunc silentio reticeret.* Et demum r ut quam plenissime et lucide universa illi, le facere debuit, indicare festinet (*Epistola 20, 1; et 21, nunc 24*).

confirmatione igitur gestorum a se habitorensus Eutychem, ne per somnium quidem confirmatus Flavianus, cum de removendo concilio, quod ur, 1112 sermonem ad Leonem habebat. am pro sacerdotali sollicitudine verebatur, atis ad œcumenicam synodum episcopis, *enæ ubique turbarentur Ecclesiæ; ipsissima us verba sunt in prima epistolarum quas ad scripsit.* Et illam quidem minime necessamodum existimabat, quia quidquid impii is Eutyches evomerat, in antiquis hæreticis ri, Valentino et aliis jam pridem damnatum que proscriptum præcedentium conciliorum coporum sententiis; et ea etiam proferebat. oti et universalis concilii Ephesini ante paucos congregati doctrinæ adversabantur, ac ejusdem anathematis sententiæque obnoxium bat. *Quæ pro nihilo ponens Eutyches, inquit as, arbitratur non se daturum pœnam præfisancto illo et universali concilio: cui pœnæ idæ quid opus erat, ut universi Christiani iscopi suis sedibus moverentur in synodum* Facta enim semel synodus objecti cujuslibet ractos sequaces consequenter involvit, inquit apa (*Epist. 12, ad Zenon. imp., ante med.*). teste Gelasio, epistola 4 ad Faustum, *non ræsulit apostolico facere licet, sed cuicumque, ut quoslibet et quemlibet secundum regulam s ipsius ante damnatæ a catholica communione nt. Acacius quippe (de Eutyche idem dicit) novi vel proprii inventor erroris, ut in eum la prodirent; sed alieno facinori sua commiscuit.* Immo Eutyches amplius fecit, qui um errorem non communione solummodo, ritione defensioneque suum fecit.